
 

Raision nuorisovaltuuston kannanotto 
sivistyslautakunnan kouluverkkoselvitykseen 

 

 
Yleistä: 
Raision sivistyslautakunta on pyytänyt nuorisovaltuustoa tekemään kannanoton       
kouluverkkoselvitystä koskien nuorisovaltuuston kokouksessa 25.4.2019.     
Nuorisovaltuusto asetti työryhmän tekemään kyseistä kannanottoa. Työryhmän       
tarkoitus on pohtia lasten ja nuorten etuja tulevien kouluratkaisujen kannalta.  
 
 
Sivistyskeskuksen malleista ilmenneet huomiot: 
Nuorisovaltuusto painottaa, että nivelvaiheeseen käytetään jo tällä hetkellä        
suhteellisen paljon resursseja ja nivelvaiheessa uuteen kouluun siirtyminen on jo          
tällä hetkellä suurimmalle osalle oppilaista helppoa. Suurimmalle osalle oppilaista         
yläkouluun siirtyminen valmistaa elämässä tapahtuviin muutoksiin ja myös toiselle         
asteelle siirtymiseen.  
 
Mallissa B kauaskatseista on esikoulun 2-vuotisuus. Tällöin pystytään pitämään         
esikoulu selkeästi kokonaan samassa toimipisteessä, vaikka koulutusjärjestelmä       
uudistettaisiinkin jo 5-vuotiaana aloitettavan esikoulun piiriin. Myös mallissa B         
aineenopettajia voidaan käyttää hyödyksi jo 3.-6. vuosiluokalla. Mallissa C         
aineenopettajia taas voidaan käyttää kaikkien ikäluokkien hyväksi. 
 
Kuitenkin voidaan todeta valinnaisaineiden ja vieraiden kielten tarjonnan vähentyvän,         
mikäli 7.-9. luokkalaiset siirretään useampaan toimipisteeseen. Tämä taas puolustaa         
mallia A. Myös harvinaisempien vieraiden kielten ryhmien määrät vähenevät ja niitä           
joudutaan toteuttamaan suuremmissa ryhmissä sekä toimipisteiden välillä joudutaan        
liikkumaan kielten opiskelun takia. Jotta kielten ja muiden valinnaisaineiden tarjonta          
pysyy samana vaaditaan lisäjärjestelyjä. 
 
Myöskään koulun henkilöstön ei tulisi joutua vaihtamaan työpaikkaa vuosittain,         
esimerkiksi viedäkseen mallissa B alakoulun luokan 3. luokalle. Jos opettajat          
vaihtavat koulua vuosittain, on perusteltua kysyä miten koulun omat perinteet          
säilyvät. Opettajien on myös vaikeampaa verkostoitua työyhteisöönsä, jos he         
joutuvat vuosittain vaihtamaan toimipaikkaa. Kuka siis järjestää koulun        
hyvinvointitapahtumat? Myös lastentarhanopettajat joutuvat mahdollisesti     
vaihtamaan toimipaikkaa malleissa A ja C mikäli esikoulusta tulee 2-vuotinen. Myös           
oppilaitosten rakentamisessa ja laajentamisessa on muistettava ikäluokkien       
mahdolliset kasvut tai pienentymiset. 
 



 

Koska mallissa A ja B tämänhetkinen ikärakenne muuttuu, nivelvaihe ei poistu vaan            
se siirtyy nuoremmille lapsille, kuin tällä hetkellä. Kuitenkin mallissa C kaikilla lapsilla            
ja nuorilla on tasaiset mahdollisuudet, jos ja vain jos koulujen opiskelijamäärät           
tasapainotetaan tasaisesti. Mallissa C voidaan kuitenkin kyseenalaistaa yhteisten        
oleskelutilojen ja pihan toimivuus. Myöskin oppilaiden luokkatilojen monimuotoisuus        
ja käytettävyys voidaan ajatella huonona puolena. Kaikki yläkoululaisille suunnitellut         
tilat eivät ole hyviä alakoulun oppilaille. Kuitenkin taas yhteiset käsityöluokat,          
musiikkiluokat ja esimerkiksi liikuntatilat voivat olla mallissa C yhteisiä. 
 
Suurissa yhtenäiskouluissa voi taas esimerkiksi päihteiden liikkuvuus olla laajempaa         
yläkouluikäisten ja alakouluikäisten välillä. Jos yhtenäiskouluja ei sijoitettaisi        
järkevästi, koulumatkojen pituudet voisivat pienilläkin oppilailla kasvaa. 
 
Myös rahallisesti voidaan kyseenalaistaa mallien järkevyys. Malleista ehkä        
kauimmaksi katsoo malli C, kuitenkin on selvää, että kaupunkilaiselle         
veronmaksajalle tämän mittaluokan uudistukset ovat merkittäviä. Raision kaupungin        
kannalta myös vetovoimaisuus on tärkeää, sillä Raisioon ei muuta lapsiperheitä,          
mikäli koulutusjärjestelmä ei toimi. Malli A on halvin toteuttaa. Mallissa C yksikköjen            
koko ei kasva kovin suureksi.  
 
Yhteenvetona voidaan kuitenkin sanoa, että Raision nuorisovaltuusto kokee        
toimenpiteiden olevan välttämättömiä. Tämänhetkiset koulurakennukset ovat      
tiloiltaan huonossa kunnossa, eikä hyvän opiskeluympäristön toteuttamiseen löydy        
kaikkia elementtejä. Uudistuksessa tulee myös ajatella sitä, milloin seuraavat         
muutokset kouluverkkoon ovat suunnitteilla. Paikallisilla pienillä korjauksilla ja        
muutoksilla tavoitellaan vain lyhyen aikavälin etuja. Kuitenkin tulee ajatella miten          
suuret muutokset vaikuttavat koulutusjärjestelmän rakenteeseen ja kaupunkilaisiin       
veronmaksajiin sekä kaupunkilaisten hyvinvointiin. Myös opetuksen järjestäminen       
kestävästi uusien opetussuunnitelmien maailmassa on tärkeää.  
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